I Διακελεύοντο οἱ] In Ald. exempl. mendose scriptum est Διακελεύεται οἱ sed hoc mendum statim in oculos incurrit: at in Basiliensi Edit. non minore errore, sed minus (primo saltet aspectu) aperto, scriptum est Διακελεύεται τὸ οἱ Ἐ. c. Qui Aldinam lectionem ibi sic mutarunt, duobus modis dum emendare illam vellent, peccarunt: primum quod verbo Græcis scriptoribus ignoto, uti Platonem voluerunt (quamvis e-

nim κελεύω usurpatur, in compositione non Διακελεύω, sed Διακελεύομαι est in usu) deinde articulo τὸ locum qui nullo modo ei convenire potest, dederint. Quanto igitur satius erat Ald. lectionem retinere, quæ illius quam esse veram manifestum est, vestigia retinet? quis enim in lingua Græca aliquantum exercitatus non videat ex Διακελεύεται τὸ οἱ faciendum esse Διακελεύοντο οἱ? Nec vero hic tantum sed aliis pleris- (εἰδος)

quam animos judicarunt, justos quidem ad dexteram supra per cœlum ascendere jubent, in adversa ipsorum parte signa eorum quæ judicaverint, suspenderentes: injustos contra, ad sinistram infra, omnium quæ fecerant *in vita*, post tergum signa ferentes. Cum vero ad judices ipse quoque accessisset illos aiebat respondisse, redire eum hominibus nuncium de his quæ illic viderat, oportere, jussisseque illum audire & intueri quæcunque eis in locis fierent. Viderat igitur illic per utraque cœli terræque portam animas lata sententia abeuntes: per alium vero *biatum* e terra quidem ascendentis animas pulvere, squalore, macieque confectas: e cœlo autem per alium, alias nitidas descendentes. Viderique inquit animas undique venientes tanquam longa peregrinatione fatigatas, libenter in prato quod ibi est, tanquam celebri in conventu recumbere, ac se invicem, quæcunque mutuam notitiam habuerint, salutare: easque omnes, tam quæ ex terra quam quæ e cœlo convenissent, sese ultro citroque de his quæ suis in locis viderint percontari sibique vicissim ad singula respondere, has quidem dolentes ac flentes memoria malorum quæ in præterito sub terra itinere & perpeccæ sunt & viderunt. (Esse

que in locis Editio illa *Basilien-*
sis dum errores *Aldinos* emen-
dare vellet, eorum loco alios
occultiores ideoque periculosi-
ores substituit. Cæterum quam-
vis lectio ista vocari in du-
bium non possit, tamen qui-
dam ex *Ald.* & *Basil.* quan-
dam tertiam fecit διακελεύειν οἱ
animadvertis quidem articu-
lū τὸ ibi ferri non posse, sed unde
irrep̄sisset non perspiciens. In
eo porro quod dico διακελεύειν
apud Græcos scriptores non ex-

tare, triviales excipiendos cen-
seo: Non quod tamen apud
quenquam illorum me id lege-
re meminerim, sed quod ser-
monis Græci consuetudinem
illos sæpe negligere aut etiam
ignorare non sum nescius. Steph.